# BREVIARIUM ROMANUM

EX DECRETO  
SS. CONCILI TRIDENTINI RESTITUTUM

S. PII V PONTIFICIS MAXIMI JUSSU EDITUM  
ALIORUMQUE PONTT. CURA RECOGNITUM  
PII PAPÆ X AUCTORITATE REFORMATUM

*cum nova versione Psalterii  
Pii Papæ XII auctoritate editi*

## PARS HIEMALIS

SUMPTIBUS  
JOANNIS H. GOTTMER  
HARLEMI

9 Per evangélica dicta de-  
leántur nostra delicta. R.  
Amen.

OFFICIA PROPRIA  
DIECESIS MONASTERIENSIS

PARS HIEMALIS

Die 27 Novembris

S. WILLEHADI

Episcopi et Confessoris

Duplex

In I Vesp. Ant. Sacérdos et Pónifex, et virtútum ópifex, pastor bone in pópulo, ora pro nobis Dóminus.

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. R.  
Stolam glóriæ índuit eum.

Oratio

O mnípotens semipiténe Deus, qui hunc diem venerábilem nobis in beáti Willehdáni Confessóris atque Pontificis festivitaté tribuísti: fidélium tuórum votis benígnus inténde; ut, ejúsdem intercessióne a cunctis reátibus absolúti, gáudia cósequi mereámur æterna. Per Dóminum nostrum.

Ad Laudes Ant. Euge, serve bone et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, su-

pra multa te constítuam,  
dicit Dóminus.

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. R.  
Et osténdit illi regnum Dei.

In II Vesp. Ant. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam glóriæ índuit eum, et ad portas paradiſi coronávit eum.

V. Justum dedúxit, ut supra.

Die 19 Januarii

S. GODEFRIDI

Confessoris

Duplex (m. t. v.)

Omnia de Psalterio et Communi Confessoris non Pontificis, præter sequentias:

In II Vesperis præcedentis post Commemorationem S. Pauli Ap. fit Commemoratio sequentis:

Ant. Similábo eum viro sapiénti, qui aedificávit domum suam supra petram.

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. R.  
Stolam glóriæ índuit eum.

**Oratio**

**D**eus, qui beátum Godefrídum Confessórem tuum in mundi contémptu mirábilem effecísti: præsta, quæsumus; ut, intercessiónis ejus auxílio, fidèles tui terréna despiciant, et ad cælestia semper aspírent. (Per Dóminum.)

**Deinde Commemoratio Ss. Marii, Marthae, Audifacis et Abachum Martyrum:**

**Ant.** Istórum est enim regnum cælórum, qui contempserunt vitam mundi, et pervenérunt ad præmia regni, et lavérunt stolas suas in sanguine Agni.

**V.** Lætámini in Dómino et exsultáte, justi. **R.** Et gloriámini, omnes recti corde.

**Oratio**

**E**xaudi, Dómine, populum tuum cum Sanctórum tuorum patrocínio supplicántem: ut et temporális vitæ nos tríbusas pace gaudére; et æternæ reperire subsidium. (Per Dóminum nostrum.)

**Postea Commemoratio S. Canuti Regis, Mart.:**

**Ant.** Iste Sanctus pro lege Dei sui certávit usque ad mortem, et a verbis impiórum non timuit; fundá-

tus enim erat supra firmam petram.

**V.** Glória et honore coronasti eum, Dómine. **R.** Et constituisti eum super opera mánuum tuárum.

**Oratio**

**D**eus, qui ad illustrándam Ecclésiam tuam beátum Canútum regem martyrii palma et gloriósis miráculis décorare dignátus es: concéde propítius; ut, sicut ipse Dóminicae passiónis imitátor fuit, ita nos, per ejus vestígia gradiéntes, ad gáudia semipitérna pervenire mereámur. Per eúndem Dóminum nostrum.

AD MATUTINUM

In II Nocturno

**Lectio iv**

**G**odefríduis nobilibus et opuléntis paréntibus natus in Castro Westfáliae Cappenberga nuncupáto, spretis honóribus mundique divitiis, a púero virtutum nobilitátem únicé adamávit, et ásse qui ardentíssimo stúdio concupívit étiam postquam matrimónium inívit; et ne a suscépto Evangélicæ perfectiónis itinere umquam deflécteret, sanctum Nor-

bértum adívit, ejúsque consília humíllime expetívit. Inde cónjugi propósítum suum Deo únice inserviéndi, ingénue apéruit, eíque suáviter, sed efficáciter persuásit, ut exémplum suum imitarétur, et sacro velámini caput submittens, soli Deo constánter placére contéderet. Interim Ottóni germáno fratri suo non absímiles ad perfectionem Evangélicam cohortatiónes diréxit.

**R.** Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum: \* Et dedit illi claritatēm ætérnam. **V.** Justum deduxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. **Et.**

**Lectio v**

**F**érvido Godefrídi pósito, Deo adhæréndi, in eóque spem suam ponéndi, cui plaudébant homines probi, ádeo céteri invidére cœpérunt, ut ludibriis, irrisiónibus, injúriis, minis et ómnium persecutiónum género illum ab eo removére numquam destíterint. Verum homo Dei bona pro malis

constantíssime reddens, tandem húmilem, sed máxime exoptátum Præmonstraténsium hábitum impetrávit, inque religiosa palæstra de virtute in virtútem álacri semper gressu conténdere festinávit. Hinc humilitáte, obediéntia, legum étiam minimárum observántia, sobrietáte, castimónia, ac imprímis férvida in Deum et próximum caritáte prælucébat.

**R.** Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam glóriæ induit eum. \* Et ad portas paradísi coronávit eum. **V.** Induit eum Dóminus lorícam fidei, et ornávit eum. **Et.**

**Lectio vi**

**V**ix autem e mundo pénitus evolátus Godefríduis, et solitúdinem Monastérii Ilmstadiénsis ingrüssus, purgári méruit a Deo tamquam aurum in fornáce. Antiqua enim recrudescénte ægritúdine, ádeo víribus debilitári cœpit, ut jam ad mortem decúmberet. Suprémæ vitæ desidério exardéscens, et deceđentium Sacraméntis præmatûre munitus suavíssima verba fiduciæ ple-